UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:            /QĐ-UBND    Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2021

    QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập các Hội đồng thẩm định nội dung Giáo dục địa phương
lớp 2, lớp 6 trong Chương trình giáo dục phổ thông tỉnh Thanh Hóa

         CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28/11/2014 của Quốc hội nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam về đổi mới chương trình, sách giáo khoa
giáo dục phổ thông;

 Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BGDĐT ngày 06/6/2017 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn, quy trình xây dựng, chỉnh sửa
chương trình giáo dục phổ thông; tổ chức và hoạt động của Hội đồng quốc gia
thẩm định chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BGDĐT ngày 22/12/2017 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn, quy trình biên soạn, chỉnh sửa
sách giáo khoa; tiêu chuẩn tổ chức, cá nhân biên soạn sách giáo khoa; tổ chức
và hoạt động của Hội đồng quốc gia thẩm định sách giáo khoa;

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Quy định việc thẩm định tài liệu giáo dục địa phương;

Căn cứ Công văn số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 20/3/2019 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa
phương trong chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 239/KH-UBND ngày 22/11/2019 của Chủ tịch UBND
tỉnh về Biên soạn, thẩm định và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa phương
trong Chương trình giáo dục phổ thông;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1237/TTr-SGDĐT
ngày 12/5/2021.

    QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Hội đồng thẩm định nội dung Giáo dục địa phương
lớp 2, lớp 6 trong Chương trình giáo dục phổ thông tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi
tắt là Hội đồng), cụ thể như sau:

2

1. Hội đồng thẩm định nội dung Giáo dục địa phương lớp 2;

2. Hội đồng thẩm định nội dung Giáo dục địa phương lớp 6;

(Cụ thể danh sách thành viên các Hội đồng tại các phụ lục kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng

Nhiệm vụ của Hội đồng theo quy định tại Điều 6 Thông tư số 33/2020/TT-
BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định việc thẩm định tài
liệu giáo dục địa phương.

Điều 3. Nhiệm vụ và quyền hạn của các thành viên Hội đồng

 Nhiệm vụ và quyền hạn của các thành viên Hội đồng theo quy định tại
Điều 7 Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo Quy định việc thẩm định tài liệu giáo dục địa phương.

Điều 4. Hoạt động của Hội đồng

1. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng theo quy định tại Điều 8 Thông tư
số 33/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định
việc thẩm định tài liệu giáo dục địa phương.

2. Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Hội đồng
tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 5254/QĐ-UBND ngày 11/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh về
việc thành lập Hội đồng thẩm định nội dung Giáo dục địa phương trong Chương
trình giáo dục phổ thông tỉnh Thanh Hóa.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên
quan và thành viên các Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng;

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Văn Chiến;
- Lưu: VT, VX. (hongtt).

            KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

             Đầu Thanh Tùng

3

                                                  Phụ lục 1

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH NỘI DUNG

GIÁO DỤC ĐỊA PHƯƠNG LỚP 2

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        /      /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Hội đồng.

2. Mời bà Phạm Thị Hằng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Chủ
tịch Hội đồng.

3. Ông Tạ Hồng Lựu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Chủ tịch
Hội đồng.

4. Bà Nguyễn Thị Diệp, Chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Thư kí Hội đồng.

5. Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Ủy viên.

6. Ông Nguyễn Văn Túy, Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật Thanh Hóa,
Ủy viên.

7. Ông Hắc Xuân Phước, Phó Trưởng Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo dục
và Đào tạo, Ủy viên.

8. Ông Nguyễn Hồng Phong, Chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở Giáo
dục và Đào tạo, Ủy viên.

9. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Hoàng Hoa Thám,
Thành phố Thanh Hóa, Ủy viên.

10. Bà Nguyễn Thị Hồng, Giáo viên Trường Tiểu học Đông Cương, Thành
phố Thanh Hóa, Ủy viên.

11. Bà Đào Thị Hường, Giáo viên Trường Tiểu học Lương Sơn, huyện
Thường Xuân, Ủy viên.

12. Bà Hoàng Thị Phương, Giáo viên Trường Tiểu học Thị trấn Lam Sơn,
huyện Thọ Xuân, Ủy viên.

13. Bà Nguyễn Thị Hồng, Giáo viên Trường Tiểu học Điện Biên 1, Thành phố
Thanh Hóa, Ủy viên.

Danh sách ấn định: 13 người./.

4

Phụ lục 2

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH NỘI DUNG

GIÁO DỤC ĐỊA PHƯƠNG LỚP 6

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        /      /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh)

1. Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Hội đồng.

2. Mời bà Phạm Thị Hằng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Phó Chủ
tịch Hội đồng.

          3. Bà Bùi Thị Thanh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Chủ tịch
Hội đồng.

           4. Bà Vũ Thị Hải Yến, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo
dục và Đào tạo, Thư kí Hội đồng.

5. Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Ủy viên.

6. Ông Nguyễn Văn Túy, Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật Thanh Hóa,
Ủy viên.

7. Ông Mai Công Mãn, Trưởng Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và
Đào tạo, Ủy viên.

8. Ông Hoàng Văn Giao, Phó Trưởng Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo
dục và Đào tạo, Ủy viên.

9. Ông Nguyễn Văn Hồ, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo
dục và Đào tạo, Ủy viên.

10. Bà Lê Thùy Anh, Giáo viên môn Địa lí, Trường THCS Quang Trung,
Thành phố Thanh Hóa, Ủy viên.

11. Bà Lê Thị Thanh Hương, Giáo viên môn Ngữ văn, Trường THCS Trần
Mai Ninh, Thành phố Thanh Hóa, Ủy viên.

12. Bà Trần Thị Phương, Giáo viên môn Lịch sử, Trường THCS Trần Mai
Ninh, Thành phố Thanh Hóa, Ủy viên.

13. Ông Nguyễn Bá Điệp, Giáo viên môn Công nghệ, Trường THCS
Quảng Nhân, huyện Quảng Xương, Ủy viên.

Danh sách ấn định: 13 người./.